
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

- 1 - 

Zadávací  
dokumentace 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizovaného v souladu s § 18 odst. 5 

zákona v režimu výběrového řízení, na něž se nevztahují ustanovení zákona, vyjma zásad uvedených v § 
6 zákona 

 
 
Pozn. Pojmy či postupy použité v rámci tohoto výběrového řízení, které odpovídají pojmům či postupům obsaženým  
v zákoně, jsou použity pouze z důvodu dodržení zásad uvedených v § 6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné 
terminologie při zadávání veřejných zakázek, a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit kteroukoli 
z částí výběrového řízení postupu dle zákona. 

 
Název veřejné 
zakázky: 

„Obměna výpočetní techniky“ 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Právní forma 
zadavatele: 

Zadavatel je územně samosprávný celek 

IČ zadavatele: 00845451 

DIČ zadavatele: CZ00845451 

Sídlo zadavatele: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Zadavatel zastoupen: Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

Kontaktní adresa 
zadavatele: 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Osoba zastupující 
zadavatele ve 
výběrovém řízení: 

eCENTRE, a.s., sídlem Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7; 
Václav Kovář 
IČ: 271 49 862 

Kontaktní adresa: eCENTRE, a.s., Nemocniční 987/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

Telefon, fax: +420 734 448 226 

E-mail: administrator@ecentre.cz 

 
Preambule 

 
Účelem této veřejné zakázky je, s využitím elektronické aukce (dále jen „e-aukce“) vystavení objednávky (uzavření kupní 
smlouvy), jejímž předmětem bude výpočetní techniky specifikované po technické stránce v této zadávací dokumentaci, 

včetně poskytnutí případných služeb, které s dodáním předmětu veřejné zakázky souvisí. 
 
Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, nevyplývá-li z kontextu této 

zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací dokumentaci uvedeno dodavatel/prodejce/uchazeč případně 
zadavatel/objednatel/kupující má se za to, že jde o významově shodná slova.   

 
Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytují specifické názvy technologií nebo výrobků, povoluje Zadavatel, je-li to 

technicky možné jejich nahrazení kvalitativně a technicky srovnatelnými technologiemi nebo výrobky (shodné nebo vyšší 
parametry). 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu 755.000 Kč bez DPH.  

mailto:administrator@ecentre.cz


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

- 2 - 

Zadávací  
dokumentace 

 
Veřejná zakázka je realizována v rámci systému sdružených nákupů Ostrava 

 
 

I. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka výpočetní techniky s minimálními požadavky uvedenými v příloze č. 1 
Specifikace. 
 
Výše uvedený objem odpovídá předpokládanému množství nákupů po dobu garance ceny. 
 
Doba garance ceny: do 30. 8. 2016 – produkty budou nakoupeny jednorázově. 
 
Bližší dodací, platební, sankční a jiné podmínky jsou součástí návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 této veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel nepřipouští jiné variantní řešení nabídky. 
 

II. Způsob hodnocení nabídek 

 
Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria: 
 
Nejnižší nabídková cena jednotlivých položek předmětu veřejné zakázky. 
 
 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Ceny jednotlivých položek budou uváděny v Kč za množství stanovené v MJ s ohledem na uvedené požadované množství. 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude zahrnovat veškeré náklady spojené 
s realizací, včetně dopravy a jiných hotových výdajů. 
 
Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude uvedena v české měně v členění:  

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)  
 
Cenové nabídky podávají dodavatelé do aukčního systému, jenž bude specifikován v rámci výzvy k účasti v e-aukci (bližší 
specifikace a pravidla pro podání cenových nabídek v rámci e-aukce jsou uvedena níže). 
Změna ceny v průběhu plnění zakázky, tzn. po dobu platnosti smlouvy o dílo, je nepřípustná. 
 
Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 
 

IV. Pokyny pro zpracování nabídky  

 
Oprávnění dodavatele k účasti v e-aukci 
E-aukce se mohou účastnit pouze dodavatelé, které zadavatel prostřednictvím provozovatele vyzval písemnou výzvou (e-
mailem) k účasti v e-aukci. 
 
Kterýkoliv dodavatel může požádat zadavatele prostřednictvím provozovatele o zaslání výzvy k účasti v e-aukci. 
 
Provozovatel vydá vyzvaným dodavatelům přístupové klíče do e-aukce. Přístupové klíče exspirují za 14 dní. Po této době již 
nebude možné se do e-aukční síně přihlásit. 
 
Průběh (aukčního kola) e-aukce  
 
Základní kola e-aukce tvoří: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

- 3 - 

Zadávací  
dokumentace 

 zadávací kolo: zpřístupnění aukční síně pro podávání nabídek dodavatelů bez možnosti soutěže, 

 aukční kolo: on-line porovnání cenových nabídek dodavatelů získaných v zadávacím kole a jejich stálé 
vyhodnocování v limitovaném čase, přičemž dodavatel je v tomto kole oprávněn měnit svou nabídku směrem 
k výhodnější variantě pro zadavatele. 

Ukončení e-aukce proběhne: 

 automaticky - e-aukce skončí uplynutím stanoveného času. Aukční kolo bude prodlouženo o 2 min. při změně 
celkové minimální ceny v posledních 2 min. 

 manuálně - na návrh zadavatele, 

 manuálně - v případě, že dojde k neoprávněnému zásahu do aukční síně, tj. do softwarového zázemí e-aukce. 
 
Podrobné podmínky e-aukce jsou upraveny v dokumentu „Pravidla eCENTRE, a.s. pro elektronické aukce realizované 
v sytému PROe.biz při zadávání veřejných zakázek“, jsou přístupné na adrese:  
 
http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/ec_pravidla-ecentre-pro-e-
aukce_120917.pdf 
 
Postup zadávání cenových nabídek do e-aukce 
 
Zadavatel stanovuje následující pravidla pro minimální a maximální krok pro změny nabídek: 

 Minimální krok snížení cenové nabídky - jednotkovou cenu je možno snižovat minimálně o 0,30 % aktuální 
nabídkové ceny. 

 Maximální krok snížení cenové nabídky - jednotkovou cenu je možno snižovat maximálně o 50,00 % aktuální 
nabídkové ceny. 

 
V případě, že aukční kolo je ze strany dodavatelů neúměrně prodlužováno, má provozovatel právo zvýšit minimální krok 
snížení cenové nabídky až na hodnotu 3 % aktuální nabídkové ceny s ohledem na maximalizaci výsledků dosažených 
ve výběrovém řízení a zároveň zkrácení délky e-aukce. 
 
Cena položky bude uváděna v souladu s ustanovením bodu č. III. 
 
 

V. Kvalifikační předpoklady 

 

Základní kvalifikační předpoklady: 

 Zadavatel nepožaduje předložení dokumentů prokazujících splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle zákona. 
Zadavatel si však může předložení takových dokladů vyžádat dodatečně, a to u uchazeče, jehož nabídka byla vybrána 
jako nejvhodnější.  

 V případě vyžádání a nedoložení v přiměřené lhůtě v délce trvání 15 dnů (kdykoli v průběhu vyhodnocování a doby 
plnění veřejné zakázky) dokumentů prokazujících splnění základních kvalifikačních předpokladů dle zákona si  
zadavatel vyhrazuje právo dodavatele nehodnotit, nebo okamžitě ukončit uzavřený smluvní vztah odstoupením od 
smlouvy a požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.  
 

Technické kvalifikační předpoklady: 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci tím, že doloží v elektronické (naskenované) podobě na e-mailovou adresu  
administrator@ecentre.cz nejpozději do ukončení zadávacího kola e-aukce tyto dokumenty: 
 

 Čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele o akceptaci podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

 Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 
 

V případě, že dodavatel neprokáže splnění výše uvedených technických kvalifikačních předpokladů, tak má zadavatel 
právo jeho nabídku nehodnotit. 
 

http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/ec_pravidla-ecentre-pro-e-aukce_120917.pdf
http://www.ecentre.cz/Public/PublicUpload/Files/soubory_ke_stazeni/sledovani_zakazky/ec_pravidla-ecentre-pro-e-aukce_120917.pdf


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

- 4 - 

Zadávací  
dokumentace 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

 Zadavatel nepožaduje předložení dokumentů prokazujících splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle zákona. 
Zadavatel si však může předložení takových dokladů vyžádat dodatečně, a to u uchazeče, jehož nabídka byla vybrána 
jako nejvhodnější.  

 V případě vyžádání a nedoložení (kdykoli v průběhu vyhodnocování a doby plnění veřejné zakázky) příslušného 
živnostenského oprávnění opravňujícího zadavatele k předmětu plnění veřejné zakázky, si zadavatel vyhrazuje právo 
dodavatele nehodnotit, nebo okamžitě ukončit uzavřený smluvní vztah a požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč. 

 
 

VI. Harmonogram e-aukce 

 
Zadávací kolo od:    9. 6. 2016 od 15.00 hod                                                       do: 24. 6. 2016 do 9:00 hod 
Aukční kolo    od:  24. 6. 2016 od 11:00 hod                                                       do: 24. 6. 2016 do 11:15 hod  

VII. Povinná součinnost po aukčním kolem 
 
Předložení vzorků 
 
Zadavatel nepožaduje předložení vzorků. 
 
Předložení vrácenek 

Přílohou elektronické pozvánky do e-aukce je tabulka (formát MS Excel), tzv. vrácenka. Dodavatel je vždy povinen vyplnit do 
vrácenky přesnou specifikaci své nabídky (obchodní/katalogový název výrobku a detailní technická specifikace, nebude-li 
z výše uvedeného jasně zřejmá, výši DPH a cenu bez DPH vzešlou z e-aukce) a tuto zaslat e-mailem na adresu 
administrator@ecentre.cz nejpozději do 2 hodin po ukončení aukčního kola e-aukce. Na základě uvedených údajů zadavatel 
ověří, zda nabídnutý produkt splňuje požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci a následně realizuje uzavření 
smluvního vztahu.  

Pokud dodavatel nezašle požadované údaje ve stanoveném termínu, případně budou-li vyplněné údaje neúplné, nejasné, 
nebo nebudou odpovídat požadavkům (budou v rozporu či nejasné) a specifikacím uvedeným v této zadávací dokumentaci, 
tak si vyhrazuje zadavatel právo nehodnotit nabídku daného uchazeče. 
 
 

VIII. Výběr nejvýhodnější nabídky 
 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky na základě doručeného doporučení provozovatele založeného na 
výsledku e-aukce, a to do 14 dnů. 
 
 

IX.  Provádění předmětu plnění této veřejné zakázky 

 

 Dodavatel se zavazuje plnit předmět veřejné zakázky svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří 
provedením části předmětu veřejné zakázky jinou osobu, má dodavatel odpovědnost, jakoby předmět veřejné zakázky 
provedl sám. 

 Dodavatel je povinen poskytovat zadavateli veškeré informace (doklady apod.), které mají vliv na předmět plnění této 
veřejné zakázky, vždy písemnou formou. 

 Zadavatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost pro řádné plnění této veřejné zakázky v termínech uvedených 
v článku I této zadávací dokumentace.  

 Dodavatel je povinen dodávat vždy zboží I. jakosti a odpovídající platným technickým normám a standardům. 
 
 

mailto:administrator@ecentre.cz


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

- 5 - 

Zadávací  
dokumentace 

 

X. Ostatní podmínky 

 Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku kdykoli zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo vzniku smluvního vztahu s dodavatelem (smlouva). Znění případného smluvního vztahu 
bude vycházet z přílohy č. 2 zadávací dokumentace a platné legislativy vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo, v případě vzniku smluvního vztahu s dodavatelem a následného vzniku nepředvídatelné 
okolnosti (zejména změny specifikace, změny rozpočtu zadavatele atd.), na okamžité ukončení smluvního vztahu 
s dodavatelem. Veškeré závazky plnění veřejné zakázky jsou tímto krokem ukončeny bez nároku dodavatele na smluvní 
pokutu, případně na úhradu souvisejících nákladů. 

 Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu výběrového řízení předložení 
odůvodňující cenové kalkulace. 

 Závazek vítězného dodavatele plynoucí z této zadávací dokumentace, vč. práv a povinností z něho vyplývajících, 
nemůže být bez souhlasu zadavatele postoupen třetí osobě. 

 Nabídka dodavatele nesplňující zadávací podmínky nebude zadavatelem hodnocena. 

 Dodavatel je povinen v rámci své nabídky podat podepsané čestné prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek.  

 Zadavatel prohlašuje, že závazky vyplývající z této zadávací dokumentace nejsou fixními závazky zadavatele ve smyslu 
ustanovení § 1980 občanského zákoníku. Tzn., zadavatel není vázán objemem nákupů uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 

XI. Přílohy 

1 x Specifikace 
1 x Čestné prohlášení o akceptaci podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 
1 x Návrh kupní smlouvy  
 

 

 

 


